
6.2. PUBLICAÇÃO/EXTRATO 8/2020/CONTRATO  Nº 144/2019 - PJPI/TJPI/SLC/CPL11423103 

7. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

7.1. Extrato de Termo de Convênio1423190 

7.2. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1423215 

centavos)

CIENTE do teor desta Ordem de Fornecimento.
Em 15 de janeiro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Arianny Pereira Martins, Usuário Externo, em 16/01/2020, às 07:32, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 16/01/2020, às 11:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1499097 e o código
CRC 482F0C90.

19.0.000111282-4

Extrato Nº 8/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 144/2019 - PJPI/TJPI/SLC/CPL1
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 18.0.000027592-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ/MF nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: STERLIX AMBIENTAL PIAUÍ TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA, CNPJ 12.710.740/0001-09
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a prestação de de serviço de natureza continuada de COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SAÚDE DO DEPARTAMENTO MÉDICO do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.
DO VALOR: R$ 209,50 (duzentos e nove reais e cinquenta centavos), totalizando o valor anual de R$ 2.514,00 (dois mil, quinhentos e
quatorze reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Descrição:
FONTE:

040101 - Tribunal de Justiça
3390-39
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
118 - Recurso de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2141 (2º Grau) - Custeio Administrativo de 2º Grau
02.061. 0081. 2141

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI, podendo ser
prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses, nos termos do inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93, desde que haja
autorização formal da autoridade competente e observados os requisitos da cláusula sexta do contrato.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA: Inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por ROBERVAL BICHARA BATTAGLINI, Usuário Externo, em 13/01/2020, às 15:54, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 15/01/2020, às 13:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1452795 e o código
CRC 36595818.

18.0.000027592-8

TERMO DE CONVÊNIO Nº 128/19 - C
PROCESSO SEI Nº: 19.0.000058300-9
CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado da Bahia
REPRESENTANTE DO CEDENTE: DesembargadorAUGUSTO DE LIMA BISPO
CNPJ Nº: 13.100.722/0001-60
CESSIONÁRIO: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE DO CESSIONÁRIO: Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
OBJETO: Disciplinar a cessão, feita pelo CEDENTE, da servidora CATARINA ALVES MARINHO MEIRA, Matrícula nº 901948-0, para exercer a
função comissionada de Secretária Assistente de Diretoria de Fórum da Comarca de Campo Maior.
VIGÊNCIA: Terá vigência de 01 (um) ano, a contar da data de publicação no diário oficial, podendo ser prorrogado até o limite legal, mediante
termo de aditamento.
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2019

TERMO PUBLICADO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1192019
PROCESSO SEI Nº: 19.0.000110010-9
CONTRATANTE: CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040103
CNPJ Nº: 07.240.515/0001-08
CONTRATADO: R N MARQUES ARAUJO EPP
CNPJ Nº: 02.717.699/0001-30

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 8828 Disponibilização: Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2020 Publicação: Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2020

Página 17

TJPI
Realce



7.3. Extrato de Termo de Cessão de Uso1423344 

7.4. Extrato de Termo de Doação1423950 

8. PAUTA DE JULGAMENTO 
[]

8.1. AVISO: 3ª CÂMARA ESPECIALIZADA CÍVEL - SESSÃO DO DIA 22-01-20201423271 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de recebimento do objeto do Contrato nº 119/2019 (1462476).
PRORROGAÇÃO: Pelo presente Termo, fica prorrogado por 30 (trinta) dias, o prazo para entrega das ESTANTES DE AÇO INDUSTRIAIS (Porta
Pallet), em conformidade com a Cláusula Primeira do Contrato nº 119/2019.
PRAZOS DE ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO CONTRATADO: O prazo máximo de entrega do objeto contratado será de 30 (trinta)
dias consecutivos, contados a partir do dia 20/12/2019, tendo como termo final o dia 19/01/2020.
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2020
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Oton Mário José Lustosa Torres, Vice-Corregedor
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: FRANCISCO DAS CHAGAS MARQUES DE ARAUJO

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 01/2020
PROCESSO SEI Nº: 19.0.000086184-0
CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE DO CEDENTE: Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
CESSIONÁRIO: Escola Superior da Magistratura do Estado do Piauí
REPRESENTANTE DO CESSIONÁRIO: Desembargador EDVALDO PEREIRA DE MOURA
CNPJ Nº: 22.029.309/0001-47
OBJETO: O CEDENTE cede ao CESSIONÁRIO, a título precário, o pleno uso de:
a) 2 (duas) impressoras, marca samsung, modelo SCX-4833FD;
b) 1 (uma) impressora xerox, modelo Phaser 3320.
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, a contar da data da publicação.
DATA DA ASSINATURA: 17/12/2020.

TERMO DE DOAÇÃO Nº 01/2020
PROCESSO SEI Nº:19.0.000079510-3
DOADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE DO DOADOR: Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
DONATÁRIO: SECRETARIA DE SEGURANÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE DO DONATÁRIO: FÁBIO ABREU COSTA
CNPJ Nº: 06.553.549/0001-90
OBJETO: Doação do bem móvel "200(duzentos) tokens" à Secretaria de Segurança do Estado do Piauí.
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2020

AVISO
A Secretaria Judiciária - SEJU, avisa aos Senhores Advogados, às partes, e aos demais interessados que, a Sessão da Egrégia 3ª Câmara
Especializada Cível do dia 22-01-2020 terá início apenas às 11:00h, a pedido do Exmo. Sr. Des. Presidente da Câmara. Segue em anexo
pauta de julgamento da referida Sessão.
Teresina (PI), 17 de janeiro de 2020.
Bela. Natália Borges Bezerra
Secretária de Sessão
PAUTA DE JULGAMENTO
3ª Câmara Especializada Cível
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 3ª Câmara Especializada Cível a ser realizada no dia 22 de janeiro de 2020, a partir das 11h. Os processos adiados ficam
automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
Processos E-TJPI:
01. 2016.0001.013049-3 - Apelação Cível Publicado em 03-12-2019
Origem: Teresina / 10ª Vara Cível ADIADO
Apelantes: UNIÃO COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS LTDA. - POSTO II e outros
Advogados: Mário Roberto Pereira de Araújo (OAB/PI n° 2.209) e outros Impedimento:
Apelado: POSTO JAGUAR LTDA. Exmo. Dr. Edson Alves
Advogado: Joaquim Matias Barbosa Melo (OAB/PI n° 2.323) Exmo. Des. Oton Lustosa
Relator: Des. Ricardo Gentil Eulálio Dantas ADIADO
02. 2018.0001.004406-8 - Agravo Interno apenso ao Agravo de Instrumento n° 2017.0001.006943-7 Publicado em 10-12-2019
Agravante: E. DE A. DOS S. S., representado por A. DOS S. S. ADIADO
Defensora Pública: Elisabeth Maria Memória Aguiar
Agravado: A. DE P. S.
Advogado: Alone Bruno Ferreira Sousa Santos (OAB/PI n° 9.102)
Relator: Des. Francisco Antônio Paes Landim Filho
03. 2017.0001.006014-8 - Apelação Cível Publicado em 10-12-2019
Origem: Teresina / 1ª Vara da Infância e da Juventude ADIADO
Apelante/Apelado: N W B DE CARVALHO & CIA LTDA.- ME - COLÉGIO MÉRITO D MARTONNE
Advogado: Wellyson Jorge da Silva (OAB/PI n° 257-B)
Apelado/Apelante: RENATO SILVA FREITAS
Advogado: Eduardo Albuquerque Rodrigues Diniz (OAB/PI n° 2.624)
Relator: Des. Francisco Antônio Paes Landim Filho
04. 2015.0001.004350-6 - Apelação Cível Publicado em 10-12-2019
Origem: Conceição do Canindé / Vara Única ADIADO
Apelantes: GLÁUCIA RUTH MOREIRA CAMPOS e ADERSON JÚNIOR MARQUES BUENOS AIRES

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 8828 Disponibilização: Sexta-feira, 17 de Janeiro de 2020 Publicação: Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2020

Página 18


